officinis et aliis oportunis edificiis perfecte fuerit constructum et 

edificatum. Preterea pro predictorum Fratrum eficaciori conservatione 

de possessione nostra Berdowez nuncupata de propria nostra 
agricultura videlicet vini, tritici, avene, milii, ordei, siliginis et sur- 
genis iustas decimas futuris perpetuis temporibus extradari et pleno 
cum effectu administrari et liberam sextis feriis in nostris locis et 

fluminibus piscaturam concedimus, ac omnia sic deputata concessa 
fore declaramus. Quocirca omnibus successoribus nostris futuris et 
officialibus eorundem strictissime observare precipimus et mandamus 
sub interminatione districti examinis et iudicii omnipotentis Dei. 
In quorum omnium fidem et testimonium has nostras patentes lit- 
teras sigillo nostro secreto communitas iussimus fieri et consignari. 
Datum in castro nostro Zomzedwara feria secunda iníra octavas 
sacratissimi corporis Christi, anno salutis millesimo quingentesimo 
vicesimo septimo. 

I. Ferdinánd 1535. nov. 21. átiratából. Ennek eredetije a bécsi es. és hir. hdzi stb. 
levéltárban. 

Közli : BUNVITAY VINCZE. 

325. 

Bécs, 1527 július 5. 

Ferdinánd király Peregi Albertet azon esetre, ha Gerendy Miklós nagyobb 
javadalomra előmozdíttatik, annak helyébe fehérvári őrkanonoknak kinevezi. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Hungarie, Bohemie... 
memorie commendamus, quod nos inducti meritis et virtutibus 
fidelis nostri nobis dilecti, Venerabilis et Egregii Alberti de Pereg, 

Secretarii Palatinalis ... eidem ... beneficium custodie ac canonicatus 
et prebende in ecclesia Albensi, dum et cumprimum fidelem 
nostrum, Venerabilem et Egregium Nicolaum de Gerend moder- 

num eiusdem possessorem in maius aliquod beneficium transtule- 

rimus, auctoritate iurispatronatus nostri... donamus et conferimus 
presentium per vigorem... Datum in civitate nostra Vienna feria 

sexta proxima post festum Visitationis Beatissime Virginis Marie 
anno Domini MDXXVII. Regnorum vero nostrorum predictorum 
anno primo. 

Papir, egyszerű fogalmazat vagy másolat pecsét nélkül. — Bécsi cs. és kir. házi, 
udvari és állami levéltár : Hungarica. 1527. 13. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

326. 

Bécs, 1527 július 11. 

Ferdinánd megerősíti Mária özvegy királyné azon 1526 október 25-én 
kelt levelét, melylyel e királyné a pécsi kisprépostság kegyuraságát Báthory István 
nádornak adta. 

Ferdinandus rex litteras, quibus Maria regina iuspatronatus praepositurae 
minoris Quinqueecclesiensis Stephano Báthory Palatino contulit, acceptat.